PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

EDITAL Nº 53/2019

   DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O

INDEFERIMENTO DOS PEDIDOS NA CONDIÇÃO DE DEFICIENTE E

CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS

O Promotor de Justiça MARCIO FRANCISCO ESCUDEIRO

LEITE, Presidente da Comissão Especial de Seleção Pública do Ministério Público

do Estado de São Paulo, constituída com a finalidade de realizar concurso público

para provimento de cargos de AUXILIAR DE PROMOTORIA I, nas especialidades

de ELETRICISTA, ENCANADOR, MARCENEIRO, PEDREIRO, PINTOR e

SERRALHEIRO, objeto do Edital de Abertura nº 01/2019, publicado no Diário

Oficial do Estado de São Paulo – D.O.E. (Executivo, Caderno 1, Seção Concursos),

em 09 de abril de 2019, TORNA PÚBLICO o resultado dos recursos interpostos

em face da análise das solicitações de inscrição às vagas reservadas às pessoas

com deficiência e os requerimentos de ajudas técnicas ou condições especiais para

a realização das provas promovida por Equipe Multiprofissional, conforme

divulgação ocorrida por meio do Edital n. 41, de 31 de julho de 2019, publicado

no D.O.E. em 01 de agosto de 2019, nos termos item 6.2. do Capitulo VI, do Edital

de Abertura de Inscrições.

RECURSO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO

31830 DENNYS CLEYTON VERAO RODRIGUES 55649203 NÃO CONHECIDO

31233 GISLENO MIRANDA CORREA 55761259 NÃO CONHECIDO

30605 HITOSHI MATSUURA 55952550 IMPROVIDO

O candidato terá acesso à fundamentação da decisão por

meio do site da Fundação VUNESP, www.vunesp.com.br, acessando a “Área do

Candidato”, nos termos do item 6.2.1 do Edital de Abertura nº 1/19.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém

possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

São Paulo, aos 12 de setembro de 2019.

Marcio Francisco Escudeiro Leite

Presidente da Comissão de Concurso